
 Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240184 

 

Stránka 1 z 6 
 

 

Rámcová dohoda o zajištění služeb v oblasti 

„Poskytnutí vybudovaných chovných kapacit pro zajištění péče o zadržené a zabavené 

exempláře podléhající úmluvě CITES“ 

 

(dále jen „dohoda“) 

 

(nepojmenovaná smlouva uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)) 

 

 

 Číslo smlouvy poskytovatele: 112003624 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

jednající: Ing. Vladimírem Dolejským, Ph.D., náměstkem pro řízení sekce 

ochrany přírody a krajiny 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Jan Šíma, ředitel odboru druhové ochrany a implementace 

mezinárodních závazků 

IČO:    00164801 

DIČ:    není plátcem DPH 

bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

č. účtu:    7628001/0710 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zoologická zahrada Tábor, a.s. 

se sídlem:   Dukelských hrdinů 747/19, Holešovice, 170 00 Praha 7 

jednající:   RNDr. Evženem Korcem, CSc., předsedou představenstva 

a ředitelem 

zástupce pro věcná jednání: RNDr. Evžen Korec, CSc., předseda představenstva a ředitel 

IČO:    04074025 

DIČ:    CZ04074025 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu:    xxxxx 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

I. Předmět rámcové smlouvy 

 

1.1 Tato Dohoda je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě podpory 

udělené Poskytovateli v rámci Výzvy č. 2/2020 z Národního programu Životní prostředí 

(rozhodnutí číslo 1200200001), v rámci které byla podpořena výstavba chovných 

kapacit pro umístění zabavených či jinak odebraných živých exemplářů CITES, 



 Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240184 

 

Stránka 2 z 6 
 

konkrétně chladnomilných šelem, a dále na základě ustanovení § 25 odst. 2 písm. j) 

zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích 

rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o 

změně některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými druhy), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obchodování s ohroženými druhy“), podle 

kterého Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) povoluje nebo 

pověřuje záchranná centra, hradí náklady na péči o zadržené a zabavené exempláře a 

exempláře zajištěné v trestním řízení, včetně s tím spojených provozních nákladů, a na 

základě ustanovení § 11 odst. 1 písm. d) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, podle 

kterého přísluší ministerstvu hospodaření s exempláři rostlin a živočichů, regulovanými 

kožešinami, výrobky z tuleňů a jinými jedinci chráněnými podle zákona o obchodování 

s ohroženými druhy a jedinci zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a volně 

žijících ptáků chráněnými podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, jež připadly státu. 

1.2 Předmětem této Dohody je závazek Poskytovatele jako provozovatele záchranného 

centra CITES podle zákona o obchodování s ohroženými druhy zabezpečit péči o živé 

exempláře ohrožených druhů živočichů, které podléhají úmluvě CITES a které budou 

ze strany orgánů státní správy zadrženy a odebrány a na základě předchozího ověření 

volných kapacit umístěny do zařízení Poskytovatele (dále jen „služby“).  

1.3 Objednatel se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli každoroční odměnu 

za péči o svěřený exemplář, která bude Objednatelem zaplacena podle Poskytovatelem 

skutečně vynaložených nákladů, včetně nákladů na krmivo, energie a chovatelskou péči 

a na veterinární péči a transport, a to za podmínek dále stanovených (dále jen 

„odměna“).  

1.4 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost 

nezbytnou k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnuté Služby 

v souladu s touto Dohodou. 

1.5 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat přednostně 

prostřednictvím elektronické pošty nebo v listinné podobě, pokud se Smluvní strany 

nedohodnou pro jednotlivé případy jinak. 

1.6 Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli písemné pokyny ke 

konkrétním postupům Poskytovatele při plnění této Dohody, a to prostřednictvím svého 

zástupce pro věcná jednání či jiné písemně pověřené osoby. 

 

II.  Doba a místo plnění 

 

2.1 Poskytování Služeb bude probíhat po dobu účinnosti této Dohody. 

2.2 Místem plnění je areál Poskytovatele na adrese Větrovy 10, 390 01 Tábor. 

 

III.  Odměna a platební podmínky 

 

3.1 Výše odměny Poskytovatele za Služby poskytnuté podle čl. I. odst. 1.2 této Dohody 

bude vždy stanovena na základě faktury za každý kalendářní rok podle vyčíslení 

nákladů na zajištění péče o exemplář, který byl Poskytovateli svěřen do péče na základě 

předávacího protokolu. 



 Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240184 

 

Stránka 3 z 6 
 

3.2 Výše Odměny obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele včetně jakýchkoli 

poplatků atd. 

3.3 Úhrada Odměny za skutečně poskytnuté Služby bude Objednatelem provedena na 

základě vyúčtování Služeb a účetního dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem, 

odsouhlaseného Objednatelem, a doručeného Objednateli. Faktura bude obsahovat 

náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační 

údaje Smluvních stran, předmět této Dohody, bankovní spojení, fakturovanou částku) a 

bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude 

označena evidenčním číslem této Dohody přiděleným z Centrální evidence smluv 

Objednatele. Nevyjádří-li se Objednatel k vyúčtování Služeb vystavenému 

Poskytovatelem do 15 dnů ode dne jeho doručení Objednateli, má se za to, že Objednatel 

vyúčtování Služeb odsouhlasil bez výhrad.  

3.4 Faktura je splatná do 15 kalendářních dnů po jejím doručení Objednateli. Odměna bude 

uhrazena bankovním bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve 

faktuře. Povinnost Objednatele zaplatit Odměnu je splněna připsáním příslušné 

částky na účet Poskytovatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat 

výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

3.5 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Poskytovateli, 

pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud 

požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené 

nebo doplněné faktury Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel 

není v takovém případě v prodlení. 

 

IV.  Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby s odbornou péčí, řádně a včas v souladu s 

pokyny a zájmy Objednatele a s příslušnými právními či prováděcími předpisy. Na 

žádost Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli 

zprávy ohledně poskytování Služeb dle této Dohody. Poskytovatel prohlašuje, že 

poskytuje Služby výhradně na pozemcích ve svém výlučném vlastnictví a že veškerá 

zařízení, budovy či stavby, které k poskytování těchto Služeb užívá, jsou v jeho 

výlučném vlastnictví a prosté jakýchkoliv dluhů vůči třetím osobám. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Dohody. 

4.3 Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatele 

anebo jeho činnosti, v souvislosti s níž jsou Služby dle této Dohody poskytovány třetím 

osobám, jestliže Objednatel o předávání informací těmto osobám Poskytovatele požádal 

nebo takové předávání odsouhlasil, popř. pokud povinnost informace poskytnout 

vyplývá z příslušných právních či prováděcích předpisů. Porušením mlčenlivosti není 

prezentace Poskytovatele jako zařízení pro umístění zabavených či jinak odebraných 

živých exemplářů CITES a dále informování veřejnosti o přítomnosti zabaveného či 

jinak odebraného živého exempláře CITES v areálu Poskytovatele. 

4.4 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s 

poskytováním Služeb dle této Dohody. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že 

škodu nezavinil, zejména v případě úhynu svěřeného exempláře, který bude doložen 

dokladem od veterinárního lékaře nebo jiným odborným posudkem. 



 Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240184 

 

Stránka 4 z 6 
 

 

V.  Práva a povinnosti objednatele 

 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost. 

Objednatel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých 

Poskytovateli. 

5.2 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v odst. 5.1 tohoto článku nesplní, a to ani přes 

písemnou výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od této Dohody odstoupit. 

 

VI.  Trvání a možnosti ukončení smlouvy 

 

6.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 10 let od její účinnosti. 

6.2 Tuto Dohodu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, písemnou výpovědí nebo 

písemným odstoupením od této Dohody. 

6.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Dohody z důvodu podstatného 

porušení této Dohody ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud 

podstatné porušení této Dohody, které je důvodem pro odstoupení od této Dohody, 

nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku, a pokud Smluvní strana, která tuto Dohodu podstatně porušila, 

toto podstatné porušení nenapraví ani na základě písemné výzvy druhé Smluvní strany 

k nápravě ve stanovené lhůtě, která nebude kratší než 30 kalendářních dnů. 

6.4 Za podstatné porušení této Dohody ze strany Objednatele se považuje neplnění 

povinností spočívající zejména v prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 30 

kalendářních dnů po splatnosti faktury. 

6.5 Za podstatné porušení této Dohody ze strany Poskytovatele se považuje neplnění 

povinností spočívající zejména v poskytování Služeb dle této Dohody v rozporu s 

ustanoveními této Dohody a/nebo příslušných právních či prováděcích předpisů, či 

porušení jakéhokoliv prohlášení Poskytovatele v této Dohodě. 

6.6 Odstoupení od této Dohody musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé 

Smluvní straně. Odstoupením se závazek založený touto Dohodou zrušuje ex nunc a 

Smluvní strany se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o 

bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od této Dohody nastávají okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení od této Dohody druhé Smluvní straně. 

Odstoupení od této Dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody ani ujednání, které má vzhledem 

ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Dohody, tj. zejména 

ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení 

této Dohody jiným způsobem. 

6.7 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Dohodu písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

v délce 30 kalendářních dnů. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Ustanovení příslušných 

právních předpisů o odstoupení od této Dohody nejsou tímto ustanovením dotčena. 

 

6.8   V případě ukončení této Dohody odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel 

povinen činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech 

nebo oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 30 kalendářních dnů po odstoupení od 



 Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240184 

 

Stránka 5 z 6 
 

této Dohody. Poskytovatel má pak nárok na poměrnou část Odměny podle článku III. 

odst. 3.1 této Dohody za Služby řádně poskytnuté po stanovenou dobu. To neplatí, 

pokud Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

6.9  V případě předčasného ukončení této Dohody vypořádají Smluvní strany své oprávněné 

nároky.  

 

 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

 

7.1 Tato Dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, 

se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

7.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Dohodou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto 

spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí 

příslušné obecné soudy České republiky. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

příslušných právních předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit všem 

oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Dohody, 

a to po dobu určenou v souladu s příslušnými právními předpisy. 

7.4 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

této Dohody včetně Odměny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

7.5 Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

7.6 V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 

zůstávají ostatní ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva 

uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Dohody. Smluvní 

strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení této Dohody ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

7.7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 

povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Dohody. Smluvní strany 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 

smluvní vztah založený touto Smlouvou.  

7.8 Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv Objednatelem. 

7.9 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci 

předmětu této Dohody, k němuž došlo před nabytím účinnosti této Smlouvy, nahrazují 

závazkem vzniklým z této Dohody. Plnění v rámci předmětu této Dohody před účinností 

této Dohody se považuje za plnění podle této Dohody a práva a povinnosti z něj vzniklé 

se řídí touto Dohodou. 



 Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240184 

 

Stránka 6 z 6 
 

7.10 Tato Dohoda bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Dohoda 

uzavřena v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami a 

vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 si 

ponechá Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Poskytovatel. Je-li tato Dohoda uzavřena 

elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů osob 

oprávněných jednat za Smluvní strany. 

7.11 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění včetně 

ceny a veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na 

uveřejnění této Dohody vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany po přečtení této Dohody potvrzují, že její obsah a práva a povinnosti 

odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že tato Dohoda byla uzavřena po 

vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany tímto 

potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této Dohody. 

 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne ………………………. 

 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Jan Šíma 

ředitel odboru druhové ochrany a 

implementace mezinárodních závazků 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne ……………………… 

 

 

 

 

___________________________________ 

Zoologická zahrada Tábor, a.s. 

RNDr. Evžen Korec, CSc. 

předseda představenstva a ředitel 

 


